
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  
 

Принято на заседании Думы 21 июня 2017 года 

№ 133-VI ДГ 

 

О плане работы Думы города  

на II полугодие 2017 года 

 

Рассмотрев предложения в план работы Думы города на II полугодие 

2017 года, поступившие от Главы города, депутатов Думы города,  

прокуратуры города, Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить план работы Думы города на II полугодие 2017 года 

согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на Председателя Думы города Красноярову Н.А.  

 

 

 

Председатель Думы города      Н.А. Красноярова 

 

«27» июня 2017 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

  Приложение  

  к решению Думы города 

  от 27.06.2017 № 133-VI ДГ 

 

План  

работы Думы города на II полугодие 2017 года  

 

Раздел I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы города 

 

Сентябрь 

 

1. О внесении изменений в решение Думы города от 23.12.2016  

№ 46-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2017 год  

и плановый период 2018 – 2019 годов». 

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

2. О внесении изменений в решение Думы города от 28.03.2008  

№ 358-IV ДГ «О Положении о бюджетном процессе в городском округе 

город Сургут». 

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

3. О согласовании (об отказе в согласовании) замены дотации  

из регионального фонда финансовой поддержки поселений 

дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических 

лиц на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов. 

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

4. О внесении изменения в решение Думы города от 25.02.2015  

№ 660-V ДГ «О создании экспертной комиссии». 

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

5. О внесении изменений в решение Думы города от 29.04.2010  

№ 726-IV ДГ «О Положении о департаменте образования Администрации 

города».  

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

6. О внесении изменений в решение Думы города от 26.10.2013  

№ 404-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки  

детей-инвалидов». 

 



3 

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута».  

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута». 

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

9. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута». 

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

10. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута». 

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

11. О внесении изменений в решение Думы города от 27.04.2006  

№ 10-IV ДГ «О Регламенте Думы города Сургута». 

Готовят Дума города, прокуратура города 

(по предложению прокуратуры города) 

 

12. Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального 

контроля и органов местного самоуправления города Сургута, 

уполномоченных на их осуществление. 

Готовят Дума города, прокуратура города 

(по предложению прокуратуры города) 

 

Октябрь 

 

1. Об условиях приватизации муниципального имущества.  

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

2. Об условиях приватизации муниципального имущества.  



4 

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

3. Об условиях приватизации муниципального имущества.  

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

4. Об условиях приватизации муниципального имущества.  

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

5. О внесении изменений в решение Думы города от 29.04.2010  

№ 725-IV ДГ «О показателях оценки деятельности Главы города  

и Администрации города». 

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута».   

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута».   

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.12.2005  

№ 553-III ГД «Об утверждении Положения о порядке управления  

и содержания муниципального жилищного фонда (с нормами о порядке 

представления интересов муниципального образования на общих собраниях 

собственников помещений в многоквартирных домах) в городе Сургуте». 

Готовит Дума города 

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.) 

 

9. О снятии с контроля решений Думы города. 

Готовит Дума города 

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.) 

 

 

 

 

 



5 

Ноябрь 

 

1. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута». 

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

2. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута». 

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

Декабрь  
 

1. О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый 

период 2019 – 2020 годов. 

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

2. О внесении изменений в решение Думы города от 23.12.2016  

№ 46-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2017 год  

и плановый период 2018 – 2019 годов». 

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

3. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута». 

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута». 

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

5. О размере компенсации расходов на оплату коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан. 

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 



6 

6. О размере компенсации расходов на оплату содержания жилых 

помещений отдельным категориям граждан. 

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

7. О плане работы Думы города на I полугодие 2018 года. 

Готовит Дума города 

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.) 

 

Раздел II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных 

комитетов Думы города 

 

Комитет по социальной политике 

 

Сентябрь 

 

1. О готовности муниципальных образовательных учреждений  

к новому учебному году. 

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

Октябрь 

 

1. О результатах рассмотрения на заседании координационного совета 

по физической культуре и спорту Администрации города вопросов, 

касающихся принципов финансирования спортивных сборных команд  

для участия в спортивных соревнованиях и разработки концепции развития 

спорта. 

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 

Ноябрь 
 

1. Об итогах детской оздоровительной кампании 2017 года. 

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 

Декабрь 

 

1. О выполнении поручения комитета, оформленного постановлением 

Председателя Думы города от 15.02.2017 № 4 (о строительстве детской 

школы искусств в 25 микрорайоне). 

Готовит Администрация города 

(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.) 

 



7 

Комитет по городскому хозяйству и перспективному развитию города 

Сентябрь 

1. О реализации в 2017 году планов Администрации города

по установке остановочных павильонов на остановках общественного 

пассажирского транспорта. 

Готовит Администрация города 

(по предложению председателя комитета Пономарева В.Г.) 

Октябрь 

1. Об итогах выполнения в 2017 году плана мероприятий

по благоустройству дворовых территорий. 

Готовит Администрация города 

(по предложению председателя комитета Пономарева В.Г.) 

Ноябрь 

1. О результатах строительства снежных полигонов на земельных

участках, предоставленных в аренду под вышеуказанные цели. 

Готовит Администрация города 

(по предложению председателя комитета Пономарева В.Г.) 

Комитет по нормотворчеству, информационной политике 

и правопорядку 

1. О практике применения критериев оценки при проведении конкурса

по отбору кандидатур на должность Главы города и возможности разработки 

критериев оценки и способов оценки критериев в количественных 

показателях при проведении конкурса по отбору кандидатур на должность 

Главы города. 

Готовит Дума города 

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.) 

Раздел III. Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях 

Сентябрь 

1. Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики

городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 

годов. 

Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 



8 

2. О выполнении протокольного поручения Думы города, 

оформленного постановлением Председателя Думы города от 25.05.2017  

№ 23 (о возможности изъятия и использования в целях решения вопросов 

местного значения встроенно-пристроенного помещения, находящегося  

в собственности ОАО «Агентство воздушных сообщений», расположенного 

по адресу: г. Сургут, просп. Ленина, д. 35, и о предоставлении 

сравнительного анализа концепций и технико-экономических обоснований 

развития ОАО «Агентство воздушных сообщений» до 2019 года  

в действующих условиях и при условии изъятия у него встроенно-

пристроенного помещения, расположенного по адресу: г. Сургут,  

просп. Ленина, д. 35). 

Готовит Администрация города 

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.) 

 

3. О выполнении протокольного поручения Думы города, 

утверждённого постановлением Председателя Думы города от 22.12.2016  

№ 50 (в редакции от 25.05.2017 № 22) (о разработке плана мероприятий  

по оптимизации штатной численности МКУ «УКС»). 

Готовит Администрация города 

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.) 

 


